

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č.: 12/IO/956297,417780/2018/6,75
název akce: Doubický potok, ř.km 4,320 – 4,650, Doubice
uzavřené dne: 14.3.2018

Lesy České republiky, s. p.

Přemyslova 1106/19 , Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 42196451

DIČ: CZ42196451

zapsán v OR u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

jednající: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel Lesů České republiky, s. p.

zastoupený na základě pověření dle Podpisového řádu č. 19/2015:

Ing. Ivanou Kučerovou, vedoucí Správy toků – oblast povodí Ohře v Teplicích,

Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice, telefon + [REDACTED]

b [REDACTED]

[REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

V&J Stavební a.s.

IČO: 28002474

DIČ: CZ28002474

zapsán v obchodním rejstříku vedeném v o.r.,v Plzni oddíl B vložka 1397

sídlo: Jetenovice 48, Horažďovice 341 01

statutární orgán: Janusz Gawlik, předseda představenstva

zastoupený: Janusz Gawlik, předseda představenstva

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Jaroslav Rataj

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

Dodatek č. 1

I.

Na základě dohody smluvních stran provede zhotovitel pro objednatele práce dle výše uvedené smlouvy o dílo, jejímž předmětem je provedení na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Doubický potok, ř.km 4,320 – 4,650, Doubice“.

Celková cena za řádně zhotovené dílo po započtení víceprací a méněprací činí **2 827 481,36 Kč bez DPH.**

II.

SO 01 – méněpráce

Z důvodu nesouladu průběhu terénu při zaměření pro potřeby projektové dokumentace a skutečnosti při realizaci došlo ke snížení schodiště o jednu schodnici.

SO 02 – méněpráce

Zhotovitelem bylo oproti předpokladu projektové dokumentace provedeno obkladní zdivo koruny zdi v šíři 0,5m, místo plánované šíře 0,6m. Z důvodu zachování kompaktnosti realizovaného obkladního zdiva nebude provedeno odbourání a oprava zdiva na šíři 0,6m dle projektové dokumentace. Chybějících 10 cm obkladního zdiva nemá žádný vliv na stabilitu a funkci opěrné zdi.

SO 03 – méněpráce

Vzhledem k tomu, že nebyl při výkopu nalezen vodovod, nebyla realizována chránička vodovodu v prahu.

SO 04 –vícepráce

Nad rámeček předpokladu projektové dokumentace byly nalezeny 4 dnové prahy, které budou opraveny – 3 ks budou očištěny a přespárovány a 1 ks bude přezděn.

Z důvodu ucelených ploch oprav spárováním a posouzení jejich stavu po očištění došlo k navýšení opravovaných ploch dle soupisu prací.

Při odtěžení sedimentu byl zjištěn havarijný stav paty levobřežní opěrné zdi v ř. km 4,57030 – 4,58830. Pata bude opravena nad rámeček předpokladu projektové dokumentace.

Objekt	Cena dle SoD	Méněpráce	Vícepráce	Celkem
SO 01	555 583,76 Kč	1 152,29 Kč	0,00 Kč	554 431,47 Kč
SO 02	317 465,70 Kč	2 507,05 Kč	0,00 Kč	314 958,65 Kč
SO 03	159 352,04 Kč	1 500,00 Kč	0,00 Kč	157 850,04 Kč
SO 04	216 745,34 Kč	0,00 Kč	67 195,09 Kč	283 940,43 Kč
SO 05	845 592,83 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	845 592,83 Kč
SO 06	68 103,37 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	68 103,37 Kč
SO 07	187 512,77 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	187 512,77 Kč
SO 08	3 837,95 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 837,95 Kč
SO 09	112 162,06 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	112 162,06 Kč
VON - INV	244 315,98 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	244 315,98 Kč
VON - NEINV	54 773,81 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	54 773,81 Kč

Celkem	2 765 445,61 Kč	5 159,34 Kč	67 195,09 Kč	2 827 481,36 Kč
---------------	------------------------	--------------------	---------------------	------------------------

Celková cena víceprací: 67 195,09 Kč

Celková cena méněprací: 5 159,34 Kč

**Celková cena po započtení víceprací a méněprací činí 2 827 481,36 Kč (slovy
dvamilionyošmsetdvacetsedmtisícčtyřistaosmdesátjedna korun českých a třicetšest haléřů).**

III.

V roce 2018 bude investicích fakturováno minimálně 1 053 000,00 Kč bez DPH a v neinvesticích bude fakturováno maximálně 180 000,00 Kč bez DPH. Zbylé stavební práce budou proplaceny v roce 2019.

IV.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech a nabývá platnosti v okamžiku, kdy je oběma smluvními stranami řádně podepsán.

V.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

V Teplicích dne 26 -11- 2018

Lesy České republiky, s.p. [01]
se sídlem Přemyslova 1106/15, Nový Hradec Králové
500 08 Hradec Králové
IČ: 4219545
Správa území
Dr. Vrbená

vedoucí Správy území
Lesy České republiky, s.p.

V Horažďovicích dne 23 -11- 2018

jednatel společnosti
V&J Stavební a.s.

Přílohy:

Příloha č. 1 – rozpočet víceprací a méněprací

Příloha č. 2 – popis změn stavby

POPIS ZMĚN STAVBY

SO 01 – méněpráce

Z důvodu nesouladu průběhu terénu při zaměření pro potřeby projektové dokumentace a skutečnosti při realizaci došlo ke snížení schodiště o jednu schodnici.

SO 02 – méněpráce

Zhotovitelem bylo oproti předpokladu projektové dokumentace provedeno obkladní zdivo koruny zdi v šíři 0,5m, místo plánované šíře 0,6m. Z důvodu zachování kompaktnosti realizovaného obkladního zdiva nebude provedeno odbourání a oprava zdiva na šíři 0,6m dle projektové dokumentace. Chybějících 10 cm obkladního zdiva nemá žádný vliv na stabilitu a funkci opěrné zdi.

SO 03 – méněpráce

Vzhledem k tomu, že nebyl při výkopu nalezen vodovod, nebyla realizována chránička vodovodu v prahu.

SO 04 –vícepráce

Nad rámec předpokladu projektové dokumentace byly nalezeny 4 dnové prahy, které budou opraveny – 3 ks budou očištěny a přespárovány a 1 ks bude přezděn.

Z důvodu ucelených ploch oprav spárováním a posouzení jejich stavu po očištění došlo k navýšení opravovaných ploch dle soupisu prací.

Při odtěžení sedimentu byl zjištěn havarijní stav paty levobřežní opěrné zdi v ř.km 4,570 – 4,588. Pata bude opravena nad rámec předpokladu projektové dokumentace.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	Doubický potok ř.km 4,320 - 4,650, Doubice	JKSO		
Název objektu	SO 01 Rekonstrukce opevnění, úsek č. 1, ř.km 4,368 00 - 4,445 86 - méněpráce	EČO		
		Místo		
		IČ	DIČ	
Objednatel	Lesy ČR, s.p.			
Projektant				
Zhotovitel		V & J Stavební, a.s.		
Zpracoval				
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV	
		29.10.2018	CZ-CPA	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	501,48	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	650,81	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Jiné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		1 152,29	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel	D Celkem bez DPH 1 152,29																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>DPH</th> <th>%</th> <th>Základ daně</th> <th>DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td style="text-align: right;">1 152,29</td> <td style="text-align: right;">241,98</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Cena s DPH</td> <td style="text-align: right;">1 394,27</td> </tr> </tbody> </table>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	1 152,29	241,98	Cena s DPH			1 394,27
DPH	%	Základ daně	DPH celkem														
snížená	15,0	0,00	0,00														
základní	21,0	1 152,29	241,98														
Cena s DPH			1 394,27														
	E Přípočty a odpočty																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tbody> <tr> <td>Dodá zadavatel</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00										
Dodá zadavatel	0,00																
Klouzavá doložka	0,00																
Zvýhodnění	0,00																

ROZPOČET

Stavba: Doubický potok ř.km 4,320 - 4,650, Doubice

Objekt: SO 01 Rekonstrukce opevnění, úsek č. 1, ř.km 4,368 00 - 4,445 86 - méněpráce

Objednatel: Lesy ČR, s.p.

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 29.10.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
	HSV	Práce a dodávky HSV				1 152,29	0,620
	3	Svislé a kompletní konstrukce				1 034,80	0,620
20	321213345	Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vyspárováním	m3	0,199	5 200,00	1 034,80	0,620
	998	Přesun hmot				117,49	0,000
38	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	0,620	189,50	117,49	0,000
		Celkem				1 152,29	0,620

ROZPOČET

Stavba: Doubický potok ř.km 4,320 - 4,650, Doubice

Objekt: SO 02 Rekonstrukce opevnění, úsek č. 2, ř.km 4,445 86 - 4,461 44 - méněpráce

Objednatel: Lesy ČR, s.p.

Zhotovitel: V & J Stae

Místo:

Zpracoval:

Datum: 29.10.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
	HSV	Práce a dodávky HSV				2 507,05	1,348
	3	Svislé a kompletní konstrukce				2 251,60	1,348
15	321213345	Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vyspárováním	m3	0,433	5 200,00	2 251,60	1,348
	998	Přesun hmot				255,45	0,000
41	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	1,348	189,50	255,45	0,000
		Celkem				2 507,05	1,348

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	Doubický potok ř.km 4,320 - 4,650, Doubice	JKSO		
Název objektu	SO 03 Rekonstrukce opevnění, úsek č. 3, ř.km 4,492 31 - 4,520 25 - méněpráce	EČO		
		Místo		
		IČ	DIČ	
Objednatel	Lesy ČR, s.p.			
Projektant				
Zhotovitel		V & J Stavební, a.s.		
Zpracoval				
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV	
		29.10.2018	CZ-CPA	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	68,85	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00
2		Montáž	1 431,15	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		1 500,00	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel	D Celkem bez DPH 1 500,00																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>DPH</th> <th>%</th> <th>Základ daně</th> <th>DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>1 500,00</td> <td>315,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Cena s DPH</td> <td style="text-align: right;">1 815,00</td> </tr> </tbody> </table>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	1 500,00	315,00	Cena s DPH			1 815,00
DPH	%	Základ daně	DPH celkem														
snížená	15,0	0,00	0,00														
základní	21,0	1 500,00	315,00														
Cena s DPH			1 815,00														
	E Přípočty a odpočty																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tbody> <tr> <td>Dodá zadavatel</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00										
Dodá zadavatel	0,00																
Klouzavá doložka	0,00																
Zvýhodnění	0,00																

ROZPOČET

Stavba: Doubický potok ř.km 4,320 - 4,650, Doubice

Objekt: SO 03 Rekonstrukce opevnění, úsek č. 3, ř.km 4,492 31 - 4,520 25 - méněpráce

Objednatel: Lesy ČR, s.p.

Zhotovitel: V & J Stavební, a.s.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 29.10.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
	HSV	Práce a dodávky HSV				1 500,00	0,000
	8	Trubní vedení				1 500,00	0,000
27	25_R	Montáž chráničky na potrubí DN 50 vč. materiálu	soubor	1,000	1 500,00	1 500,00	0,000
		Celkem				1 500,00	0,000

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	Doubický potok ř.km 4,320 - 4,650, Doubice	JKSO		
Název objektu	SO 04 Oprava opevnění, úsek č. 4 - vícepráce	EČO		
		Místo		
		IČ	DIČ	
Objednatel	Lesy ČR, s.p.			
Projektant				
Zhotovitel		V & J Stavební, a.s.		
Zpracoval				
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV	
		29.10.2018	CZ-CPA	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	16 700,26	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00
2		Montáž	50 494,83	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		67 195,09	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel				D Celkem bez DPH		67 195,09	
		DPH	%	Základ daně	DPH celkem		
		snížená	15,0	0,00	0,00		
		základní	21,0	67 195,09	14 110,97		
		Cena s DPH		81 306,06			
				E Přípočty a odpočty			
		Dodá zadavatel		0,00			
		Klouzavá doložka		0,00			
		Zvýhodnění		0,00			

ROZPOČET

Stavba: Doubický potok ř.km 4,320 - 4,650, Doubice
 Objekt: SO 04 Oprava opevnění, úsek č. 4 - vícepráce

Objednatel: Lesy ČR, s.p.
 Zhotovitel: V & J Stavební a.s.
 Místo:

Zpracoval:
 Datum: 29.10.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				67 195,09	5,752
3		Svislé a kompletní konstrukce				5 865,17	2,591
35	321213345	Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vyspárováním <i>viz. výkaz výměr víceprací (KD 18.9.2018) 0,64 "spodní řada kamenů na LB" 0,192 "kamenný práh"</i>	m3	0,832	5 200,00	4 326,40	2,591
36	321213345_R	Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vyspárováním - bez kamene <i>viz. výkaz výměr víceprací (KD 18.9.2018) 0,5 "uvolněné kameny v patce"</i>	m3	0,500	3 077,54	1 538,77	0,000
6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				42 067,82	3,161
21	628195001	Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započítáním oprav ručně <i>viz. výkaz výměr víceprací (KD 18.9.2018) 11,09 "čištění schodů (3x)" 1,44 "čištění prahů (3x)"</i>	m2	12,530	70,40	882,11	0,000
22	628635411	Spárování zdiva z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 30 do 70 mm <i>viz. výkaz výměr víceprací (KD 18.9.2018) 11,09 "spárování - schody (3x)" 1,44 "spárování - prahy (3x)" 67,93 "zbývající plocha zdí" 12,51 "zbývající plocha patek"</i>	m2	92,970	443,00	41 185,71	3,161
9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				17 384,68	0,000
23	938903113	Vysekání spár hl do 70 mm ve zdivu z lomového kamene, řádkovém nebo kyklopském <i>viz. výkaz výměr víceprací (KD 18.9.2018) 11,09 "spárování - schody (3x)" 1,44 "spárování - prahy (3x)" 67,93 "zbývající plocha zdí" 12,51 "zbývající plocha patek"</i>	m2	92,970	180,20	16 753,19	0,000
32	981511111_R	Demolice konstrukcí objektů zděných postupným rozebíráním <i>viz. výkaz výměr víceprací (KD 18.9.2018) 0,192 "rozbořený kamenný práh" 0,64 "spodní řada kamenů"</i>	m3	0,832	759,00	631,49	0,000
997		Přesun sutě				682,24	0,000
33	997321_R	Likvidace vybouraných hmot a suti dle platné legislativy, včetně předložení dokladu o likvidaci	t	0,832	820,00	682,24	0,000
998		Přesun hmot				1 195,18	0,000
34	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	6,307	189,50	1 195,18	0,000
Celkem						67 195,09	5,752